АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.12.2016
      № 759/22

                Экз.№ _____
г. Димитровград
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» от 27.02. 2015  года № 171 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию институтов гражданского общества, поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности в Мелекесском районе Ульяновской области на 2015-2019 годы» (с изменениями от 20.05.2015 № 331,  от 16.10 2015
№ 576, от 02.03.2016 № 136)

В целях создания условий для развития системы институтов гражданского общества на территории муниципального образования «Мелекесский район», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 25 части 1 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 года № 307/409-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы»                                п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» от 27.02. 2015  № 171 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию институтов гражданского общества, поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности в Мелекесском районе Ульяновской области на 2015-2019 годы» (с изменениями от 20.05.2015 № 331,  от 16.10 2015 № 576, от 02.03.2016 № 136) изменения следующего содержания:

1.1. в паспорте программы в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»    цифру 806,8 т.р. цифрой 396,8.т.р.,  цифру 381,8 цифрой 396,8т.р.,  цифру 241,8.т.р. цифрой 496,8 т.р., цифру 381,8 т.р. цифрой 521,8 т.р.
1.3. Раздел 5 Программы «Ресурсное обеспечение и экономическое обоснование» изложить в новой редакции следующего содержания:

«Реализация Программы потребует финансирования в размере 2237,2 т.р. из местного бюджета муниципального образования «Мелекесский район» в соответствии с приложением к Программе, а также постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления за счет средств муниципального бюджета Мелекесского района Ульяновской области субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям Мелекесского района на реализацию социально ориентированных программ (проектов)», в том числе: 2015 год-425,0.т.р., 2016 год- 396,8 т.р.,2017 год – 396,8 т.р., 2018 год – 496,8 т.р.,2019 год – 521,8 т.р.».

       1.4. Приложение № 2 к муниципальной Программе «Мероприятия по реализации Программы «Содействие развитию институтов гражданского общества, поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности в Мелекесском районе Ульяновской области на 2015-2019 годы» изложить в следующей редакции:

           «Мероприятия по реализации Программы «Содействие развитию институтов гражданского общества, поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности в Мелекесском районе Ульяновской области на 2015-2019 годы»
	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Финансирование
	Исполнители

	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	Предоставление финансовых средств из бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социально ориентированных проектов, реализуемых на территории Мелекесского района
	ежегодно
	1400,0
	400,0
	200,0
	200,0
	300,0
	300,0
	Администрация муниципального образования «Мелекесский район»

	2
	Оплата по договору председателям Общественной палаты и Совета ветеранов
	Ежемесячно
	837,2
	25,0
	196,8
	196,8
	196,8
	221,8
	Администрация муниципального образования «Мелекесский район

	ИТОГО

	2237,2
	425,0
	396,8
	396,8
	496,8
	521,8

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно - телекоммуникационной сети Интернет и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» М.В.Макшанцеву.
Глава администрации

И.Н.Мухутдинов